



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 23 października 2013

176/13

### AKTUALNOŚCI:

#### WIĘCEJ PIENIĘDZY NA PATROLE

**Radni z Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa ws. zmian w budżecie, dotyczący zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. Oznacza to, że 150 tysięcy złotych ma być przeniesione z tejże rezerwy na wprowadzenie dodatkowych patroli policji i straży miejskiej.**

To bez wątpienia najważniejszy punkt posiedzenia komisji. Radni zająć się mieli również projektami uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, a także w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, ale te punkty muszą być jeszcze przedyskutowane, w związku z czym zostały wycofane z porządku obrad.

Komisja pozytywnie zaopiniowała dwa inne ważne projekty uchwał: w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty oraz w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/999/13 Rady Miasta Krakowa z 13 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała resztę projektów uchwał, czyli: w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/899/12 Rady Miasta Krakowa z 19 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmniejszenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 710, 750, 801, 852, 853, 854 i 900); projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zmian

w planie wydatków w działach: 600, 750, 801 i 921 - zadania priorytetowe dzielnic); w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 801 i 926 oraz zmiany w planie wydatków w działach: 600, 801, 854, 900, 921 i 925); sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 854 i 921); w sprawie zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.).

Komisja pozytywnie zaopiniowała także wykazy lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców.

Pozytywnej opinii doczekała się również możliwość podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokalu mieszkalnego w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. (BS)

---

## **2,4 MLN NA ZAJĘCIA DODATKOWE**

**Od dobrej nowiny rozpoczęło się posiedzenie Komisji Edukacji. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz poinformował, że zapadła pozytywna decyzja o przyznaniu dodatkowych środków na zajęcia dzieci w samorządowych przedszkolach. Do końca roku do wykorzystania na ten cel jest 2,4 mln złotych.**

Poza tym Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. (BS)

---

## **JAK KRAKÓW WSPIERA BRANŻE CHRONIONE I ZANIKAJĄCE**

**Najważniejszy punktem posiedzenia Komisji Mienia była informacja o stanie realizacji - w okresie od 1 września 2012 r do 31 sierpnia 2013**

---

**r. - uchwały nr LXXXI/1060/09 Rady Miasta Krakowa z 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia Programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających.**

Radnym przedstawiła ją Marta Żak, zastępczyni dyrektora wydziału Rozwoju Miasta.

Według słów Marty Żak na prowadzenie działalności w zakresie branż chronionych i zanikających wynajmowano 148 gminnych lokali użytkowych, zarządzanych przez Zarząd Budynków Komunalnych. Jeśli chodzi o ilość nowych lokali użytkowych dopisanych do bazy lokali w zakresie branż chronionych i zanikających, w okresie od 1 września 2012 do 31 sierpnia 2013 wynajęto 8 lokali użytkowych na działalność gospodarczą.

Radni dowiedzieli się ponadto, że w okresie od 1 września 2012 do 31 sierpnia 2013 r. rady dzielnic nie występowały z wnioskami o zorganizowanie przetargu celowego na wynajem lokalu użytkowego stanowiącego własność GMK, z przeznaczeniem na działalność dotyczącą branż chronionych i zanikających.

Dyrektor Marta Żak udzieliła też informacji o dokonanej waloryzacji stawek czynszu netto wobec najemców lokali użytkowych prowadzących działalność w zakresie branż chronionych i zanikających.

Na koniec dyrektor Żak poinformowała, że na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie branż chronionych i zanikających wymienionych w załączniku nr 2 do uchwały Rady Miasta Krakowa z 23 września 2009 r. są opodatkowane stawką preferencyjną. Wysokość stawki w 2013 r. wynosi 11,41 zł od 1 m kwadratowej powierzchni użytkowej rocznie, co stanowi 50% stawki maksymalnej.

Po krótkiej dyskusji radni poprosili o dodatkowe pisemne informacje: jaki wymiar ekonomiczny ma udzielane przez Kraków wsparcie dla tych branż. (BS)

---

**RADNI INTERPELOWALI**

---

## **Niektóre spośród interpelacji radnych zgłoszonych podczas 89. sesji Rady Miasta Krakowa.**

**Bolesław Kosior** zwrócił uwagę, że protokoły z sesji napływają jego zdaniem zbyt wolno.

**Mirosław Gilarski** odniósł się m.in. do sprawy budowy cmentarza w Podgórkach Tynieckich: – Odebrano 5 mln złotych na ważne zadanie - mówił radny.

**Jerzy Fedorowicz** zaczął od podziękowań dla urzędników: – To, że dostaliśmy się na listę Miast Literatury UNESCO to wielki sukces. Mam nadzieję, że jego pokłosiem będzie zabezpieczenie w budżecie środków dla miejskich bibliotek pozwalających im normalnie funkcjonować.

**Rafał Komarewicz** zwrócił się ze sprawą ze swojego dyżuru. Pytał o sprawę dzierżawy miejsc parkingowych przy stadionie KS Cracovia.

---

## **NA BUDOWIE HALI W CZYŻYNACH**

### **Radni z Komisji Infrastruktury RMK odwiedzili budowę Hali Widowiskowo Sportowej przy ul. Lema w Czyżynach.**

Budynek ma zmienić oblicze krakowskich wydarzeń sportowych, rozrywkowych i kulturalnych. Ma oferować od 11554 do ok. 18000 miejsc dla widzów, 341 miejsc parkingowych, 27 skyboksów i lożę prezydencką oraz prawdopodobnie największy na świecie ekran led mogący pokazywać zarówno animacje, reklamy jak i to, co dzieje się w środku.

Radni zapoznali się ze stanem prac, planami na najbliższy okres. Otrzymali zapewnienie, że obiekt będzie gotowy do użytku w końcu kwietnia 2014 r. – Mamy nadzieję, że prace zakończą się o czasie, bo to bardzo ważna inwestycja dla Krakowa, jego mieszkańców i perspektyw rozwoju – podsumował posiedzenie Wojciech Wojtowicz, przewodniczący komisji. (JB)

---

## **PLANY DLA STAREGO PODGÓRZA I NISKA EMISJA**

**Planami dla najstarszej części Podgórza zajęli się radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK. Wydano także pozytywną opinię dla "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kraków".**

Przedstawiając ten plan Waław Skubida, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej skupił się na kwestiach związanych z ujednoceniem i pozyskiwaniem danych na temat sposobów ogrzewania w Krakowie, w tym przede wszystkim tych najmniej ekologicznych.

W dalszej części posiedzenia pozytywnie zaopiniowano plany zagospodarowania dla obszarów "Stare Podgórze - Limanowskiego" oraz "Stare Podgórze - Kalwaryjska". Ostatni punkt posiedzenia miał znaczenie dla procedur. Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XII/130/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Swoszowice Uzdrowisko” oraz przyjęcia i ogłoszenia ujednoczonego rysunku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice Uzdrowisko". (JB)

---

## **URATOWAĆ DOM NADZIEI**

**Przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Dom Nadziei” z Nowej Huty byli gości podczas posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. Zasłużona organizacja popadła w kłopoty i liczy na wsparcie samorządu oraz wszystkich ludzi dobrej woli.**

Głównym celem Stowarzyszenia – czytamy stronie stowarzyszenia - jest objęcie kompleksową opieką (od urodzenia po godne życie dorosłe) dzieci specjalnej troski i ich rodzin, wspieranie się w trudnych chwilach, wzajemna pomoc, ale także wspólne przeżywanie radosnego bycia razem. Służą temu spotkania, wspólnie świętowanie, organizacja dziecięcych zabaw, imprezy integracyjne, wyjazdy, spotkania ze specjalistami, organizowanie konsultacji i działalność Ośrodka SDN.

Kłopoty wzięły się stąd, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w tym roku nie udzielił stowarzyszeniu dofinansowania. Zmusiło to do wprowadzenia częściowej odpłatności za zajęcia dla 80 dzieci, co stanowi spore obciążenie dla wielu z rodziców. Przedstawicielki stowarzyszenia podkreślały, że nie prosiły o gminną pomoc dopóki nie znalazły się w potrzebie. Zasugerowano obniżenie czynszu za gminny lokal wyremontowany nakładem stowarzyszenia. Radni zadeklarowali chęć pomocy i poruszenie sprawy przy okazji najbliższej sesji RMK. Więcej informacji na stronie [www.domnadziei.org](http://www.domnadziei.org)

Radni zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 13 marca 2013 roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. (JB)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA**

**24 października (czwartek) o godz. 14.30 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Kultury Promocji i Ochrony Zabytków.**

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta o współpracy zagranicznej i krajowej (prowadzona dotychczas współpraca oraz o plany na następne lata, miasta partnerskie).

### **CAŁKOWITY ZAKAZ PALENIA**

**24 października (czwartek) o godz. 15.30 w sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.**

W trakcie posiedzenia Komisji odbędzie się prezentacja przedstawicieli Krakowskiego Alarmu Smogowego „Dlaczego całkowity zakaz palenia węglem jest niezbędny w Krakowie”. Radni omówią też projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego wprowadzającej ograniczenia w rodzaju paliw dopuszczonych do stosowania na terenie miasta Krakowa.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

### 24 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK

#### **BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 18 - otwarcie Konsulatu Urugwaju w Krakowie (zaproszenie: Konsul Honorowy Urugwaju w Krakowie)

## DYŻURY RADNYCH:

### 24 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK

**Adam Kalita** – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, ul. Szewska 27 – II piętro

**Bolesław Kosior** – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35/4 Ip.

**Agata Tatara** – godz. 15.00 – 15.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

**Paweł Ścigalski** – godz. 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

## UMÓW SIĘ Z RADNYM

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## WARTO WIEDZIEĆ:

### HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

---

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa